
 
 

Der Tennis-Club Blutenburg e.V. hat derzeit folgende 
Beitragssätze und Aufnahmegebühren: 

 
 

 

 Beitrag jährlich 
(EUR) 

Aufnahme-
gebühren (EUR) 

Aktive Mitglieder 368,00 500,00 

Ehepartner von akt. 
Mitgliedern 

222,00 250,00 

Studenten, Schüler, Azubis 
bis zum 27. Lebensjahr 

Gegen Vorlage eines entsprechenden 
Ausweises 

185,00 150,00 

Jugendliche bis zum 18. 
Lebensjahr 

148,00  120,00 

Jugendliche bis zum 14. 
Lebensjahr 

74,00  120,00 

Ab dem 2. Kind von aktiven Erwachsenen wird keine 
Aufnahmegebühr erhoben 

Passive Mitglieder 74,00 250 

Umlage wegen Verbands-
abgaben u.a. 

16,00 --- 

 
 
Zum Beitrag jährlich kommen immer Verbandsabgaben hinzu! 
 
 
 
 
Stand 25. Mai 2018 

 
 


